
Тематическая программа циклов

	Наименование темы (раздела)
	Контактная работа, академ. ч
	Самостоя-тельная работа, академ. ч
	Вид промежуточной аттестации
	Всего

	
	занятия лекцион-ного типа (лекции)
	занятия семинар-ского типа (практические, интерак-тивные)
	занятия клинические практические занятия
	
	
	

	Тема (раздел) 1 
Основные нормативные принципы организации и проведения методов экстракорпоральной гемокоррекции в многопрофильном стационаре
	1
	
	1
	

	Зачет

	2

	Тема (раздел) 2
Физические основы методов экстракорпоральной гемокоррекции
	2
	
	1
	1
	
	4

	Тема (раздел) 3 
Основные подходы к проведению экстракорпоральной гемокоррекции: интермиттирующие, продолжительные и гибридные технологии.
	2
	
	1
	1
	
	4

	Тема (раздел) 4
Современная концепция острого повреждения почек.
	2
	
	1
	1
	
	4

	Тема (раздел) 5
Заместительная почечная терапия. Критерии начала и противопоказания.
	2
	
	1
	1
	
	4

	Тема (раздел) 6
Алгоритмы подходов к выбору метода и модальности заместительной почечной терапии
	2
	
	1
	1
	
	4

	Тема (раздел) 7
Типы антикоагуляционной терапии в практике экстракорпоральной гемокоррекции
	2
	
	1
	1
	
	4

	Тема (раздел) 8
Экстракорпоральная гемокоррекция при системном воспалительном ответе (сепсис, тяжелый острый панкреатит, ожоги)
	1
	
	1
	
	
	2

	Тема (раздел) 9
Нутритивная поддержка при проведении экстракорпоральной гемокоррекции
	1
	
	1
	
	
	2

	Тема (раздел) 10
Аферез в интенсивной терапии
	1
	
	1
	
	
	2

	Тема (раздел) 11
Экстракорпоральная поддержка печени
	1
	
	1
	
	
	2

	Тема (раздел) 12
Сосудистый доступ для экстракорпоральной гемокоррекции
	1
	
	1
	
	
	2

	ИТОГО
	18
	
	12
	6
	0
	36



13
